
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Roberta Moccafighe  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Comune di Rocchetta Palafea 

Provincia di Asti 
P.zza Giovanni Berruti n. 25 tel 0141 718280 fax 0141 718312 

PEC:   rocchetta.palafea@cert.ruparpiemonte.it 
 
 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 69 DEL 19/12/2023 

 
 
OGGETTO: 

AUGURI DELLA VIGILIA  DI NATALE . IMPEGNO DI SPESA  CIG: 
ZCA3DD8172           

 
 

L’anno duemilaventitre del mese di dicembre del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità del Comune;  

Richiamato il D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;  

Visto il Decreto del Sindaco con il quale la sottoscritta veniva nominata Responsabile dei servizi 

relativi ai settori amministrativo e finanziario;  

Richiamati gli artt. 107 e 109 comma 2 del dlgs n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;  

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

Richiamata la delibera  di CC n.10 in data 27/04/2023  con cui  è stato approvato il  bilancio di 

previsione  per gli esercizi 2023*2025;  

Richiamata la  delibera di GC n. 23 del 20/05/2023 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione  per gli esercizi 2023*2025 ; 

Ritenuto che in data 24 dicembre 2023 ,  l’amministrazione comunale è intenzionata a  porgere gli 

auguri di natale   dopo la celebrazione della santa messa ;  

 

mailto:rocchetta.palafea@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Roberta Moccafighe  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Ritenuto di dover offrire un piccolo rinfresco al termine della Santa Messa  e a tal fine si è 

provveduto a contattare  

la ditta  Araldica Castelvero S.C.A.  corrente in Castel Boglione per la fornitura del  vino che ha 

fatto pervenire preventivo di spesa per €. 105,12 comprensivi di IVA 

la ditta Moccafighe Elda Ines  corrente in Montabone per la fornitura di generi alimentari  che ha 

fatto pervenire preventivo di spesa per €. 186,05 comprensivi di IVA 

Verificato il DURC 

Acquisito il CIG : ZCA3DD8172 

Verificata la documentazione agli atti ; 

Ritenuto ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e art. 16 del D.Lgs 36/2023,  di non trovarsi 

in situazione di conflitto  di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed i soggetti 

beneficiari del presente provvedimento ;  

Accertata la disponibilità effettiva, esistente nella propria dotazione di bilancio 2023, e ravvisata la 

necessità di provvedere  

DETERMINA 

 

Di impegnare l’importo complessivo  di €. 291,17 per  quanto in narrativa indicato , nel modo 

seguente:  

la ditta  Araldica Castelvero S.C.A.  corrente in Castel Boglione per la fornitura del  vino per €. 

105,12 comprensivi di IVA 

la ditta Moccafighe Elda Ines  corrente in Montabone per la fornitura di generi alimentari  per €. 

186,05 comprensivi di IVA 

Di imputare la spesa al seguente intervento 07.01.1.103 cap. 2660/2081/99 che presentano la 

necessaria disponibilità sul bilancio di previsione 2023;  

Di provvedere successivamente alla liquidazione delle relative spese mediante adozione del 

relativo provvedimento di liquidazione delle spese .  

Di ottemperare  

- Alle disposizioni in materia di tracciabilità  dei flussi finanaziari , dettate dall’art. 3  della L. 

136/2010;  

- Alle disposizioni relative alla regolarità contributiva ( durc);  

- Alle disposizioni relative  allo split payment di cui all’art. 1 commi 629 lett. B e seg. Della 

Legge 190/2014; 

- Alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art. 18 della Legge 134/2012 provvedendo a 

pubblicare i dati della presente sul sito del Comune  

- All’attribuzione dei relativi  CIG. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Roberta Moccafighe  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

F.to:Moccafighe Roberta 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocchetta Palafea.  Responsabile Procedimento: Roberta Moccafighe  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 147/bis 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 
 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Rocchetta Palafea, li 19/12/2023 
 
 
  

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Moccafighe Roberta 

 

  
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE IN ORDINE ALLA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto ai sensi dell’art. 153, 5° 
comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Rocchetta Palafea, li 19/12/2023 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Moccafighe Roberta 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 10/01/2024 al 25/01/2024. 
 
Rocchetta Palafea, li 10/01/2024 
 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to: Roberta Moccafighe 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Rocchetta Palafea, li ______________________ Il Segretario Comunale 

 
 


